
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА – САДОК) № 119 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

Код ЄДРПОУ 24273760 

Н А К А З 
         

01.10.2021     Харків                        № 111 

  

Про організацію та проведення 

спортивних змагань «Перші кроки» в 

групах дітей  старшого дошкільного 

віку 

 

 

Відповідно до Закону України  «Про дошкільну освіту» у відповідності 

до річного плану роботи закладу дошкільної освіти на 2021/2022 н.р. та з 

метою всебічного та успішного розвитку дітей, спрямованого на 

функціональне вдосконалення організму, формування і поліпшення основних 

рухових навичок, на подолання гіподинамії, забезпечення кожній дитині 

можливості оволодіти необхідними знаннями про здоров’я та способи його 

зміцнення, спрямованими на формування в неї фізичного, соціального та 

духовного здоров’я 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати та провести  спортивні змагання в групах дітей  старшого 

дошкільного віку «Перші кроки» 

 07.10.2021 

2. Покласти відповідальність за організацію та проведення  спортивних 

змагань «Перші кроки» на інструктора з фізкультури Н.Д.Вишневську 

3.  Інструктору з фізкультури Вишневській Н.Д.: 

3.1. Ознайомити педагогічний колектив з Положенням про проведення  

конкурсу «Перші кроки» (додаток 1). 

      До 07.10.2021 

3.2. Провести спортивні змагання за участю однієї групи в групах дітей 

старшого дошкільного віку. 

07.10.2021 

3.3 Створити необхідні умови з урахуванням дотримання 

протиепідемічних заходів для проведення спортивних змагань «Перші 

кроки». 

До 07.10.2021 

4. Затвердити на час проведення конкурсу склад журі  спортивних змагань  

«Перші кроки»:  



2 

 

Голова –  Туманова Н.Є., завідувач. 

Члени   –  Бичкова О.П., вихователь-методист; 

 Сердюкова І.Б.., інструктор з фізкультури. 

5.  Відповідальному за життя та здоров’я учасників спортивних змагань  

вихователю-методисту О.П.Бичковій:  

5.1. Забезпечити безпечні умови проведення спортивних змагань.  

07.10.2021 

5.2. Провести з вихователями старших груп інструктаж з безпеки 

життєдіяльності дітей. 

До 07.10.2021 

6. Музичному керівнику  Писаревській А.А.  забезпечити музичний супровід 

спортивних змагань «Перші кроки». 

                                                 07.10.2021 

7. Сестрі медичний К.Є.Колкутіній: 

 7.1. Тримати на контролі дотримання працівниками закладу 

протиепідемічних заходів під час організації і проведення спортивних 

змагань на стадіоні. 

07.10.2021 

 7.2. Організувати роботу пункту надання медичної допомоги на 

спортивних змаганнях. 

07.10.2021 

8. Вихователю-методисту Бичковій О.П.: 

8.1. Результати конкурсу узагальнити, довести до відома педагогів на 

нараді при завідувачеві.  

До 10.10.2021 

8.2. Розмістити даний наказ на офіційному сайті  закладу дошкільної 

освіти. 

                                                                                                         До 10.10.2021 

8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

  

Завідувач                  Оригінал підписано                           Наталя ТУМАНОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

З наказом «Про організацію та проведення спортивних змагань «Перші 

кроки» в групах дітей  старшого дошкільного віку» від 01.10.2021 №111 

ознайомлені: 

 

Бичкова О.П.  ___.10.2021 

Вишневська Н. Д.  ___.10.2021 

Колкутіна К.Є.  ___.10.2021 

Марченко В.А.  ___.10.2021 

Олішевська Н.М.  ___.10.2021 

Писаревська А.А.  ___.10.2021 

Семенова А.О.  ___.10.2021 

Сердюкова І.Б.  ___.10.2021 

Щербіна Т.М.  ___.10.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



4 

 
Додаток до наказу 

01.10.2021  № 111  

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про  спортивні змагання «Перші кроки» 

в групах дітей старшого дошкільного віку 

 

Мета змагань: виховання у дітей свідомого ставлення до життя як 

найвищого дару природи, пріоритету здоров’я як найважливішої людської 

цінності. 

 

І. Умови проведення спортивних змагань: 

1. Спортивні  змагання «Перші кроки» проводяться щорічно у жовтні. З 

урахуванням введення карантинних обмежень в 2021/2022 н.р. змагання 

проводяться в кожній групі дітей старшого дошкільного віку окремо без 

участі батьків/опікунів та інших відвідувачів, які не є працівниками закладу 

дошкільної освіти. 

2. У змаганнях беруть участь діти однієї групи, які розподілені на дві – три 

команди.  

3. Змагання проводяться на стадіоні закладу з урахуванням вимог щодо 

фізичного дистанціювання та з обмеженим використанням додаткового 

обладнання.  До і після проведення змагань проводиться дезінфекційна 

обробка поверхонь обладнання. 

4. Під час змагань організовується тимчасовий пункт надання медичної 

допомоги медпрацівниками закладу. 

5. Змагання включає в себе проведення комплексів загальнорозвиваючих 

вправ, 2-х естафет, конкурс капітанів.  

6. Команда повинна мати емблему та девіз. 

7. Оцінювання проводиться  за протоколом у 4-х бальній системі. 

 

ІІ. Нагородження: 

Переможці спортивних змагань – команда дітей,  визначається за 

протоколами, наданими членами журі, та нагороджуються дипломами 

закладу. 

 

 

 

 

  

Завідувач                  Оригінал підписано                           Наталя ТУМАНОВА 

 


